

Ze Smyrny donoszą do Standardu, że sekretarzowi Midhata-baszy udało się uciec do Paryża z ważnymi papierami. Midhat był badany przez ministra sprawiedliwości. Obstaje on przy twierdzeniu, że cała sprawa zamordowania Abdula Azisa jest fałszem i wymyślona została przez niektóre osoby, stojące u steru, jedynie w celu zgubienia go. Stronictwo młodo-tureckie ma być oburzone z powodu aresztowania Midhata. Do Pressy donoszą, że Midhat miał się wyrazić, że gdyby proces jego miano przewlekać, odbierze sobie życie. Z tego powodu polecono dwóm oficerom strzedz go pilnie w dzień i w nocy.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Budapeszt, 3 czerwca. Reskryptem królewskim sejm węgierki zwołany został na dzień 24 września b. r. Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych rozpisuje nowe wybory na czas od d. 24 b. m. do d. 3 lipca włącznie.

Belgrad, 3 czerwca. Skupczyna dziś została zamknięta mową tronową ks. Milana, którą zgromadzenie głośnie krzykami żywio przyjęło. Książę po południu wyjechał w podróż do Budapesztu, Berlina i Petersburga.

Paryż, 3 czerwca. W senacie Waddington złożył sprawozdanie komisji oświadczonej się za odrzuceniem ustawy o wyborach zbiorowych. Sprawozdanie odiera możebny zarzut, jakoby senat pragnął konfliktu z Izbą. Odpowiedzialność za konflikt nie może spadać na senat. Sprawozdanie zwraca uwagę na niebezpieczeństwo wyborów zbiorowych mogących doprowadzić do wyboru jakiego pretendenta, któremu Izba i senat nie mogłyby stawić oporu, gdyż byłby wybrańcem narodu. Dyskusja nad sprawozdaniem odłożona do czwartku.

Wiedeń, 4 czerwca. Komisja budżetowa Izby panów oświadczyła, że w kwestyi kredytu dodatkowego dla uniwersytetu pragskiego może powziąć postanowienie dopiero po załatwieniu ustawy o uniwersytecie.

Bukareszt, 4 czerwca. Przedmiotem obrad senatu była interpelacja, czy były gabinet przyjął w sprawie dunajskiej jakiekolwiek zobowiązania, oraz rozbiór instrukcyj, jakie reprezentanci rumuńscy otrzymali od byłego ministra Boerescu. Boerescu oświadczył, że Rumunia nie może wyłączać Austrii z komisji

mieszanej, ponieważ wszystkie mocarstwa jednoznacznie przyznają Austrii prawo uczestniczenia w tej komisji. Rumunia jednak występowała przeciw stałemu przewodniczeniu Austrii w komisji z głosem przeważnym. Boerescu oświadczył w końcu, że za czasów swojego ministerstwa nie przyjął żadnych zobowiązań.

Prezes ministrów zapytuje senat, czy ma zaufanie do niego ze względu na traktowanie tej sprawy, i przyrzeka, że będzie się starał całym swym wpływem doprowadzić do rozwiązania odpowiedniego postanowieniem traktatu berlińskiego.

Jeden z członków opozycji oświadczył imieniem mniejszości, że nie ma zaufania do gabinetu.

Były pierwszy minister Bratiano powtórzył wywody b. ministra Boerescu i dodał, że gdyby rząd znalazł dowody, iż jego gabinet przyjął karygodne zobowiązania w kwestyi dunajskiej, to może go sądownie pociągnąć do odpowiedzialności.

Senat przeszedł do porządku dziennego nad interpelacją.

Izba deputowanych obradować będzie jutro nad trzema interpelacjami w tej samej sprawie

Paryż, 4 czerwca. (Tel. pr.) Pomiędzy senatorami panuje wielka obawa o los ustawy o wyborach zbiorowych. Gambetta czyni wszystko co może, ażeby senat zmusić do ustępstwa. Niektóre tylko dzienniki występują w obronę senatu.

Wrazie jeżeli ustawa o wyborach zbiorowych przejdzie przez senat, Gambetta wystąpi także z kandydaturą na wyspie Korsyce.

Waddington w sprawozdaniu komisji złożonym senatowi powiedział, że dyskusja nad wyborami zbiorowymi rozdzieliła Izbę deputowanych na dwa prawie równe obozy. Komisja obawia się aby wybory zbiorowe nie utorowały drogi do plebiscytu nad pewnym nazwiskiem (urażenie). Ludność krajowa nie będzie reprezentowaną w komitetach wyborczych, wolność wyborów dozna uszczerbku w razie zaprowadzenia tej reformy. Głosowanie okręgami na pojedynczych deputowanych daje rękojmię przeciw niewczesnemu nowatorstwu. Przytem głosowanie zbiorowe naruszyłoby równowagę między dwiema Izbami, zmniejszyłoby wpływ senatu i uszczupliło wpływ prezydenta. Tą drogą doszłoby się do pewnego rodzaju plebiscytu, będącego zaprzeczeniem rzeczypospolitej. Senat nie dozwoli na poniżenie swego wpływu.

które wkrótce pociągnęłyby za sobą zupełne zniesienie senatu a następnie zagroziłyby istnieniu republiki.

Nadto sprawozdanie zwraca uwagę, że wybory zbiorowe mogą wprowadzić jakiegoś pretendenta, któremu, jako wybranemu przez naród, ani Izba ani senat nie będą mogły stawić oporu. Komisja jednomyślnie wnosi przeżycie do porządku dziennego nad ustawą o wyborach zbiorowych.

Senat uchwała, że dalsza dyskusja nad tą sprawą toczyć się będzie w przyszły czwartek d. 9 b. m.

Widny, 4 czerwca. (Tel. pr.) Na przypadek abdykacji księcia Aleksandra bułgarskiego, Rosya popierać będzie wybór ks. Dondukowa Korsakowa na tron bułgarski.

Ateny, 3 czerwca. Do dnia dzisiejszego nie otrzymano z Konstantynopola żadnej wiadomości o podpisaniu konwencji grecko-tureckiej.

Posłowie mocarstw zawiadomili Komundurosa, że komisja rozgraniczająca została już zamianowana.

Londyn, 4 czerwca. Izba niższa większością 130 głosów przeciwko 22 odrzuciła wniesione wotum nagany dla rządu z powodu postępowania władz rządowych w Irlandyi.

Londyn, 4 czerwca. Urlopowani oficerowie pułków stojących załogą w Irlandyi otrzymali rozkaz natychmiastowego powrotu.

Wczoraj z Dublina do New-Pallas wyruszyło 400 żołnierzy gwardyi dla obsadzenia tamtejszego zamku i przewrócenia porządku. Wojska mają polecenie dawać ognia na przypadek oporu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 3 czerwca 1881, godzina 2 m. 25. Losy kredytowe 179.50 Węg. akcje kredyt. 358.50, Akcje anglo-austr. 149.—, Akcje banku Union 141.30 Akcje kolei Karola Ludwika 320.—, Akcje kolei północnej 241.50, Akcje kolei południowej 129.—, Akcje kolei Altd 174.— Akcje kolei Elżbiety 208.75, Akcje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 177.75 Akcje kolei węg. północno-wschodniej 164.—, Wiedeńskie losy 129.—, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państwa w złocie 97.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100.60, Losy regulacyi Oisy 113.90 Losy tureckie 28.25 Węgierska renta 117.60 Akcje banku związkowego 137.40 Akcje banku obrotowego —.—, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej —.—, Akcje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.18 1/2 Węgierski-

losy 128.—, Mark. niemiecki —.—, Usposobienie przygnębione.

Wiedeń, 3 czerwca 1881, godzina 4 min. 37. Akcje kredytowe —.—, Anglo-Austryackie —.—, Unionsbank —.—, Kolei Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa —.—, Galicyjskie listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z r. 1860 —.—, Napoleonodor —.—, Rubel papierowy —.—, Usposobienie —.—

Wiedeń, 4 czerwca 1881, godzina 10 min. 40. Akcje kredytowe 351.70, Anglo-Austr. 140.50, Akcje banku Union —.—, Kolei Karola Lud. 317.75, Połudn. —.—, Renta papierowa —.—, Galicyjskie listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1860 —.—, Napoleonodor 9.29, Rubel papierowy —.—, Usposobienie mdła.

Telegramy zbożowe z d. 3 czerwca. Wiedeń: Pszenica 12.25 do 12.50 zł., żyto 11.10 do 11.60 zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita pr. 10.000 liter procent 34.— do 34.25 zł. — Buda-Peszt: Pszenica 100 klgr. (na jesień) 10.72 do 10.77 zł., rzepak (sierpień — wrzesień) 12.60 zł., Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 217.50, żyto —.—, spiritus loco 57.40, olej rzepakowy 52.50. Szczecin: Pszenica —.—, rzepak —.—, Paryż: maki 159 klgr. 63.80, olej rzepakowy 75.—, spirytus —.—, Wrocław: Pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spirytus —.—, kukurudza —.—, Kolonia: Pszenica —.—

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Łoziński.

Spostrzeżenia meteorologiczne. z dnia 4 czerwca 1881 o godzinie 7 rano. Barometr 733.55mm. przy temp 0°C. Psychrometr suchy + 17.1°C. Psychrometr wilgotny + 11.3°C. Prężność pary 10.4mm. Wilgość 72%. Zachmurzenie 9. Wiatr NW2. Ozon 0. Temperatura powietrza + 13.7°C. Barometr opada. Stan barometru nad poziom morza 758.65mm.

NA DESKANE.

Bronisław Bogdański Doktor wszech medycyny sekundaryusz szpitala powszechnego zamieszkał przy ul. Żółkiewskiej 1, 59. Ordynuje od 2-4 godziny po południu.

Najwyższe odszczególnienie wód mineralnych otrzymał na wystawie w Melbourne szczerw alkaliczny Giesshübler, który także rok przedtem wnieziony został w Sidney pierwszą nagrodą. Znany jako jeden z najlepszych naturalnych napojów orzeźwiających i stołowych z strony lekarskiej z powodu swych przymiotów higienicznych niemniej ceniony, zasługuje Giesshübler pod każdym względem na znakomitą sławę, rozpoznaną już w najdalsze strony świata. Świeżo do flaszek napełniony, zachodzi się we wszystkich składach i handlach wód mineralnych. (1051)

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 3 czerwca 1881.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzrost' for various commodities like '1. Akcje za sztukę', '2. Listy zast.', '3. Listy dłużne', '4. Oblig.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 1 czerwca 1881.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzrost' for various commodities like 'Keglevicha', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgratza po 20 zł. m. k.', 'Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.', '7. Weksle', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'wzrost' for various commodities like 'Keglevicha', 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Budy', 'Fundacja szpitala Areyks. Rudolfa', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgratza po 20 zł. m. k.', 'Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.', '7. Weksle', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej'.

Klucznica
umiejąca gotować,
 prac, prasować poszukuje posady do dworu na wieś.
 Ma do polecenia Biuro wywiadowcze **J. Bir-
 klego** we Lwowie rynek Nr. 40. (4035 2-3)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Malarz,
 który odbył studia **akademickie**
 w Krakowie i Wiedniu, w malarstwie
 dekoracyjnym specjalnie wykształcony,
 przyjmuje zamówienia na malowanie ko-
 ściół lub salonów, ręcznie za **arty-
 styczne** wykonanie.
 Blizsza wiadomość w Administracji
 „Gazety Lwowskiej”, dokąd też listowne
 zapytania adresować należy.

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Księgarnia
F. H. RICHTERA
 we **LWOWIE** poleca
Dr. BERGERA:
Przewodnik
 dla pijących wody mineralne.
 Cena 30 ct., pocztą 35 ct.
 (4104 1-3)

Ważne dla Dam.

Chęć zadość uczynić wzmagającym się
 co raz bardziej wymogom szanownych gości,
 postaraliśmy się w należyty sposób i sprowa-
 dzenie na sezon letni 18-1 wielkiego zapasu
**prawdziwych paryskich ka-
 peluszy damskich,**
 najnowszego i najgustowniejszego fasonu po
cenach zadziwiająco taniach.

Żadna dama nie powinna przeto zanie-
 chać tak rzadko zdarzającej się sposobności,
 mieć elegancki prawdziwy paryski kapelusz za
 b. zoen. Każdy kapelusz jest opatrzony firmą fa-
 bryczną. Za zaliczką lub przesyłką kwoty prze-
 syłamy ładny kapelusz: słomkowy lub koronkowy
 najnowszej formy i gustownie ubrany prawdzi-
 wem strusiem lub fantastycznym piórem i fran-
 cuskiemi kwiatami. **Ceny od 2 zł. 50**
ct. do 9 zł. 50 ct. co przedtem
podwójnie kosztowało — Kapelusze
 któreby nie przypadły do gustu, przyjmujemy
 napowrót. Tak samo można dostać szepczki
 ubiorki i zaboty. (4015 2-3)

Grand Magasin de Modes
 w Krakowie, ulica Grodzka lic. 55

Hurtowny handel
Karola Wernera
 węgierskie
 austriackie
 francuskie
 reńskie
 mozańskie
 malaga
 maderne
Wina
 Koniak i Rozolisy
 po najtańszych cenach tak
 jak miarę jak i w butelkach.
 (8348 116-7)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Handel
Karola Ballabana
 we **LWOWIE**
 poleca swój Skład
Chińsko-rossyjskiej
HERBATY

1/2 kio. Congo cesarskiej	2 zł.
1/2 „ Familijnej	3 „
1/2 „ Melung moskiewskiej	4 „
1/2 „ Imperial	5 „
1/2 „ najlepszych wysiew 6 w	1 zł 40 ct.

Laskawe zlecenia załatwiam
 odwrotną pocztą (4076 1-6)

Z drukarni Wł. Łocińskiego ul. Czarnej 1. 18 dom Wernera.

Książki na
„nagrody pilności“
 w różnych oprawach i po nadzwyczaj taniach cenach poleca w wielkim wyborze księgarnia
J. M. Himmelblaua w Krakowie.
 Książki do wyboru jakoteż i zamówione przesyłam na mój koszt i udzielam stosowny
 rabat, katalog bezpłatnie. (3632 -3)

Dr. Adama Majewskiego
ZAKŁAD WODOLECZNICZY
WE LWOWIE (w Kisielce.)
 Urządzony w sposób najodpowiedniejszy, położony korzystnie tak pod względem świe-
 żego powietrza, najlepszej wody jak i przyjemnych przechadzek.
 Przyjmuje chorych na **mieszkanie z zupełnym zaopatrzeniem** jakoteż tylko
dochozących dla leczenia się, które się odbywa rano od 6 do 8 i popołudniu od 4 do 6
 godziny pod nadzorem lekarza Zakładu. (2433 15-17)

Z najwyższego rozkazu Jego **c. i k. Apostolskiej Mości.**
 L. 531 Bogato uposażona, i przez c. k. Dyrekcję loteryj gwarantowana
VIII. Loteryja Państwowa
 dla wspólnych wojskowych celów dobroczynnych
7.421 wygranych w łącznej kwocie 220.600 złotych
 I główna wygrana na 60.000 zł. w złotej rencie,
 I wygrana na 20.000 zł. w złotej rencie, I wygrana na 10.000 zł. w złotej rencie.
 Dalej 18 poprzednich i następnych wygranych po 1000 zł., 400 zł. i 200 zł., 10 wygranych
 po 1000 zł., 15 wygranych po 400 zł., 25 wygranych po 200 zł. w złotej rencie, nakoniec
 wygrane w gotówce po 80 zł., 60 zł., 40 zł., 20 zł. i 10 zł. w łącznej kwocie 100.000 zł.
 Osiągnięcie nastąpi nieodwołalnie dnia 30 czerwca 1881.
 Los kosztuje 2 zł. w. u.
 Blizsze szczegóły zawiera plan gry, który otrzymać można wraz z losami w oddziale loteryj
 państwowych „Stadt, Riemergasse 7, II piętro, im Jacoberhofe”, jak niemniej w licznych miejscach
 zajmujących się sprzedażą losów.
 Losy przesyłają się franco.
 Wiedeń dnia 1 września 1880. Z c. k. Dyrekcji loteryj.
 (3408 2-6) Oddział loteryj państwowych.

we Lwowie
Wielki wybór
Konfekcyi dla dam
 podług najnowszych modeli
 po stałych i niskich cenach
 wszelkie zamówienia uskuteczniają się w najkrótszym czasie
 Cenniki i próbki na żądanie odwrotną pocztą franco.

MAGAZYN
 Największy skład fabryczny najlepszych
Płócien i Bielizny
 oraz
 jedyny skład komisowy dla Galicji
Perkali, Shirtingów i Calico
 z najstynniejszej c. k. uprz. fabryki
B. SCHROLLA i SYNA w Braunau.

SCHAYERÓW
 Wielki wybór modnych
 towarów bławatnych
 materyj jedwabnych,
 aksamitów, perkalików francuskich, oxfordów, foulard
 Salin, Seifr i t. p.
 znaczny dobór wyrobów pończoszkowych
 i bielizny dla dam i mężczyzn. (2438 16-7)
 ulica Karola Ludwika 1. 3.

Realność wiejska
 blisko **Sambora** i kolei, w romantycznej
 okolicy, dla pensjonowanych pań i pasier-
 zników najstosowniejsza, jest za **1700 zlr.**
do nabycia.
 Blizsze szczegóły udziela **Alfred Renrep**
 w **Podhajcach.** (4032 3-3)

Ein junger Mann gelehrter Spezerift
 22 Jahr alt, Katholisch der polnischen und
 deutschen Sprache mächtig, gegenwärtig
 noch in Stellung, sucht, gestützt auf gute
 Referenzen bald oder später Stellung als
 Commis oder Lagerhalter. Diebezügliche
 Offerten sind an Herrn Pfarrer Kleemann
 zu Myslowitz o/s. (Preußen) zu richten,
 welcher auch bereit sein wird weitere Mit-
 theilungen zu ertheilen. (3960 3-3)

Świeże Wody
Mineralne
 zdrojowisk naturalnych
 poleca handel
Karola Ballabana
 we **Lwowie.**
 Laskawe zlecenia odwrotną pocztą
 lub koleją. (4076 2 12)

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
5^{to} kilowy koszyk
 świeżych, grubych szparagów 3 zł. — ct.
 pięknego świeżego grochu 1 zł. 50 ct.
 nowych, wyborowych kartofli 1 zł 30 ct.
 świeżych wielkich karczochów 2 zł. 60 ct.
 przesyła pocztą za pobraniem, franco bez
 wszelkich opłat (3807 6-12)

R. MAITI w Tryeście.
500 zł.

wypłacę temu, kto po użyciu
Kothego wody na zęby
 flaszka po 35 ct., dostanie kiedykolwiek znowu bolu
 zębów lub nieprzyjemnego odoru z ust. **Jan Ge-
 orge Kothe,** dostawca nadworny w Berlinie,
 filia w Wiedniu i Tiefer Graben 37.

We Lwowie prawdziwa do nabycia w apt
 p. H. BLUMENFELDA. Dalej mają na składzie pp.
 aptekarze: w Przemyslu: L. NAHLIK; w Żu-
 rawnie: J. L. TOMASZEWSKI; w Drohoby-
 czu: apteka „pod orłem”; w Brodach: E. LISCH-
 KA; w Czerniowcach: W. ALTH. 3649 3-2)

Tadeusz Sokulski
 ulica Mickiewicza, 1, 6 Lwów.
 Poleca swoją nagrodzoną na wysta-
 wach krajowych pracownię ornamen-
 tów i rzeźb z drzewa
 wykonuje wszelkie roboty należące do artystycznej
 sztuki tego zawodu, mające służyć do upiększeń sa-
 lonów, jakoteż wszelkie ozdobne sprzęty kościelne.
 Wszelkie zamówienia uskuteczniają się
 w możliwie najkrótszym czasie i najstaramiej. (3727 5-6)



Taniej jak wszędzie
 poleca
J. Tegischer
 w hotelu Langa
 na sezon wiosenny i letni swój fabryczny skład
 najnowszej fasonu rozmaitych **KAPELUSZY**
 słomkowych i filcowych dla dam, mężczyzn i dzieci,
 po cenach bard o umiarkowanych. — Przyjmują się
 także kapelusze do czyszczenia, ubrania i przerobie-
 nia. Zlecenia z prowincji jak najprędzej i jak
 najrzetelniej się wykonują, a hurtowni odbiorcy otrzy-
 mają odpowiedni rabat. (3808 4-6)

Nowa realność
N piętrowa o 7 oknach
 frontowych z zabudowaniem oficynowem, której
 przyznano 25 letnie uwolnienie od po-
 datków, zawierająca razem z kuchniami 26 części
 mieszkalnych, położona w zdrowej i pięknej okolicy
 miasta części szerszej jest zwolnej ręki pod bardzo ko-
 rzystnymi warunkami do sprzedania.
 Do realności tej należy także frontowy grunt
 budowlany, pod drugą taką realność, służący obecnie
 jako ogród w objętości 120 sążni kwadr. z frontem
 10 sążni.
 Dochód czysty wynosi 800 zł.
 buje tylko 7000 do 8000 zł.
 Blizsza wiadom.
 Lwowskiej“.

Papier z c. k. upr. fabryki papieru „Schlö...”